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INTERFERENCE SCREW OVERFIX®



ISPA / FSTA 

ISPB / FSTB

Diseño de cabeza redonda, proporciona fuerte capacidad de 

consolidación y mejora la estabilidad general.

Diseño cónico para un implante más suave.

El diseño roscado romo minimiza el efecto de corte sobre el injerto.

Diseño de cabeza redondeada y diseño de rosca completa.

Radio lucencia con excepcional claridad de imagen.

Diseño totalmente enhebrado que aumenta el contacto 

hueso-tendón y agarre más fuerte.

Tornillo de Interferencia PEEK
Cabeza Redonda | Totalmente Roscado

INTERFERENCE SCREW OVERFIX

El tornillo de interferencia disponible en PEEK y Titanio fue diseñado para ofrecer una fijación de injerto ideal 

en la reconstrucción del ligamento cruzado. 

El nuevo PEEK tiene ventajas de excelentes propiedades mecánicas, estabilidad química, buena 

biocompatibilidad y radio lucencia y tiene un módulo elástico similar al hueso. 

Los tornillos de interferencia están disponibles en una variedad de tamaños, para la reparación de ACL/PCL, 

MPFL y MCL/LCL.

CARACTERÍSTICAS
—

Consultar disponibilidad según país o región
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Tornillo de Interferencia PEEK
Cabeza Redonda | Totalmente Roscado

TORNILLOS DE INTERFERENCIA

Consultar disponibilidad según país o región
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Tornillo de interferencia PEEK,

totalmente roscado, 6.0x25 mm

Tornillo de interferencia PEEK,

totalmente roscado, 7.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

totalmente roscado, 8.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

totalmente roscado, 9.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

totalmente roscado, 10.0x30mm

BIOADVANCE Y OVERFIX son marcas registradas. Todos los derechos reservados.

91-4902-002-06

91-4902-002-07

91-4902-002-08

91-4902-002-09

91-4902-003-10

6 × 25 mm

7 × 25 mm

8 × 25 mm

 9 × 25 mm

 10 × 30 mm

Tornillo de interferencia PEEK,

cabeza redonda, 6.0x20mm
91-4901-001-06

91-4901-002-07

91-4901-002-08

91-4901-002-09

91-4901-003-10

 6 × 20 mm

7 × 25 mm

8 × 25 mm

9 × 25 mm

10 × 30 mm

CÓDIGO DIMENSIONES APLICACIÓN DESCRIPCIÓN PRODUCTO

Tornillo de interferencia PEEK, 

cabeza redonda, 7.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

cabeza redonda, 8.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

cabeza redonda, 9.0x25mm

Tornillo de interferencia PEEK,

cabeza redonda, 10.0x30mm

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Hombro

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tobillo

Rodilla

Tornillo de Interferencia | Totalmente Roscado

Tornillo de Interferencia | Cabeza Redonda
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Tornillo de Interferencia PEEK
Sheath | Con Camisa 

TORNILLOS DE INTERFERENCIA

Consultar disponibilidad según país o región
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Tornillo de Interferencia PEEK 6x23mm,

Sheath 7x25mm
91-4904-250-07

91-4904-295-08

91-4904-295-09

91-4904-295-10

91-4904-295-11

7 × 25  mm

8 × 29.5 mm

9 × 29.5 mm

10 × 29.5 mm

11 × 29.5 mm

CÓDIGO DESCRIPCIÓNDIMENSIONES APLICACIÓN PRODUCTO

Tornillo de Interferencia PEEK 7x28mm,

Sheath 8x29.5mm

Tornillo de Interferencia PEEK 8x28mm, 

Sheath 9x29.5mm

Tornillo de Interferencia PEEK 9x28mm, 

Sheath 10x29.5mm

Tornillo de Interferencia PEEK 10x28mm,

Sheath 11x29.5mm

BIOADVANCE Y OVERFIX son marcas registradas. Todos los derechos reservados.

Rodilla

Rodilla

Rodilla

Rodilla

Rodilla

Tornillo de Interferencia | Con Camisa

No. de Registro Sanitario 1141C2025 SSA




