



INTERFERENCE SCREW OVERFIX®

TORNILLOS DE INTERFERENCIA DE PEEK | INTERFERENCE SCREW OVERFIX

INTERFERENCE SCREW OVERFIX

Tornillo de Interferencia PEEK Cabeza Redonda | Totalmente Roscado

Consultar disponibilidad según país o región

CARACTERÍSTICAS

El tornillo de interferencia disponible en PEEK y Titanio fue diseñado para ofrecer una fijación de injerto ideal en la reconstrucción del ligamento cruzado.

El nuevo PEEK tiene ventajas de excelentes propiedades mecánicas, estabilidad química, buena biocompatibilidad y radio lucencia y tiene un módulo elástico similar al hueso.

Los tornillos de interferencia están disponibles en una variedad de tamaños, para la reparación de ACL/PCL, MPFL y MCL/LCL.



Diseño cónico para un implante más suave.

El diseño roscado romo minimiza el efecto de corte sobre el injerto.

Diseño de cabeza redondeada y diseño de rosca completa.

Radio lucencia con excepcional claridad de imagen.

ISPA / FSTA

Diseño de cabeza redonda, proporciona fuerte capacidad de consolidación y mejora la estabilidad general.



ISPB / FSTB

Diseño totalmente enhebrado que aumenta el contacto hueso-tendón y agarre más fuerte.







TORNILLOS DE INTERFERENCIA

Tornillo de Interferencia PEEK Cabeza Redonda | Totalmente Roscado

Consultar disponibilidad según país o región

CÓDIGO	DIMENSIONES	APLICACIÓN	DESCRIPCIÓN	PRODUCTO
			Tornillo de Interferencia Totalmente Roscado)
91-4901-001-06	6 × 20 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, cabeza redonda, 6.0x20mm	
91-4901-002-07	7 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, cabeza redonda, 7.0x25mm	
91-4901-002-08	8 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, cabeza redonda, 8.0x25mm	
91-4901-002-09	9 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, cabeza redonda, 9.0x25mm	
91-4901-003-10	10 × 30 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, cabeza redonda, 10.0x30mm	
				No. de Registro Sanitario 1141C2025 SSA
			Tornillo de Interferencia Cabeza Redonda	
91-4902-002-06	6 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, totalmente roscado, 6.0x25 mm	
91-4902-002-07	7 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, totalmente roscado, 7.0x25mm	
91-4902-002-08	8 × 25 mm	Hombro Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, totalmente roscado, 8.0x25mm	
91-4902-002-09	9 × 25 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, totalmente roscado, 9.0x25mm	
91-4902-003-10	10 × 30 mm	Tobillo Rodilla	Tornillo de interferencia PEEK, totalmente roscado, 10.0x30mm	

BIOADVANCE Y OVERFIX son marcas registradas. Todos los derechos reservados.



No. de Registro Sanitario 1141C2025 SSA

TORNILLOS DE INTERFERENCIA

Tornillo de Interferencia PEEK Sheath | Con Camisa

Consultar disponibilidad según país o región

CÓDIGO	DIMENSIONES	APLICACIÓN	DESCRIPCIÓN	PRODUCTO
			Tornillo de Interferencia Con Camisa	
91-4904-250-07	7 × 25 mm	Rodilla	Tornillo de Interferencia PEEK 6x23mm, Sheath 7x25mm	
91-4904-295-08	8 × 29.5 mm	Rodilla	Tornillo de Interferencia PEEK 7x28mm, Sheath 8x29.5mm	
91-4904-295-09	9 × 29.5 mm	Rodilla	Tornillo de Interferencia PEEK 8x28mm, Sheath 9x29.5mm	
91-4904-295-10	10 × 29.5 mm	Rodilla	Tornillo de Interferencia PEEK 9x28mm, Sheath 10x29.5mm	
91-4904-295-11	11 × 29.5 mm	Rodilla	Tornillo de Interferencia PEEK 10x28mm, Sheath 11x29.5mm	

No. de Registro Sanitario 1141C2025 SSA

BIOADVANCE Y OVERFIX son marcas registradas. Todos los derechos reservados.



bioadvance DISPOSITIVOS MÉDICOS





































bioadvancelatam.com